保 健 第 ３ ５ ６ 号

令和２年２月２６日

県立学校給食実施校長 殿

岡山県教育庁保健体育課長

（ 公 印 省 略 ）

児童生徒等に新型コロナウイルス感染症が発生した場合の学校給食に

関する対応について

平素から、学校給食の円滑な実施に御協力いただき感謝申し上げます。

国内において、新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている

中、児童生徒等が感染者となった場合は、状況に応じて学校の一部又は全部の臨

時休業を行う場合が想定されます。また、新型コロナウイルス感染症の発生に係る

休校に伴い、やむを得ず学校給食用食材の廃棄等が生じる場合は、保護者の追加的な

負担を軽減するための財政措置を検討したいと考えております。

つきましては、休校に伴い保護者の追加的な負担が生じる場合は、保健体育課へ御

連絡くださいますよう、よろしくお願いします。

【本件担当】

岡山県教育庁保健体育課

健康・安全教育班

指導主事（主幹） 鈴木 美穂

TEL ０８６－２２６－７５９１